52. Urkunde von 1251, 20. April.
Bischof Thomas (I.) urkundet, mit welchem Dezem sich das Bisthum begnügen wollte, wenn 

die Aebtissin Gertrud das Dorf Schawoine mit Umkreis nach deutschem Rechte aussetzen werde.
0 . St. A. Aus dem A bdruck bei Tschop. S. 321.

Nos, Thomas, dei gracia Wratislaviensis episcopus, notum facimus presentibus et futuris, quod 
pia provisi one et provida pietate volentes, u t de villa Savon19), que est spaciosa et la ta20), major

1) Schalkau, Kreis Breslau.
2) Sadew itz, Kreis Breslau.
3) Gohlau und Klein-Gohlau, Kreis Keumarkt.
“) vielleicht Kolline, Vorwerk von Gohlau.
s) Ocklitz , Kreis Neumarkt.
6) Jarischau , Kreis Striegau.
T) Puschkau, Kreis Schweidnitz.
B) Peterwitz bei Hochkirch, Kreis Trebnitz.
9) wohl nicht Merzdorf, Kreis Breslau, welches dem Katharinenstift gehört ha t; vgl. Landbuch S. 71 Not. 49.

i0) nach St. vielleicht Kochsdorf, Kreis Sagan.
u ) hier ist die spätere Stadt Oels gemeint. Das Sandstift besass wohl damals schon die Grundstücke zu Oels, 

wo später die Probstei des Sandstifts sich befunden hat.
12) das Hospital zum heiligen Geist zu Breslau.
,3) erw ähnt in der Urkunde von 1204 S. 30.
I4) erw ähnt in  der Urkunde von 1204 S. 8 9 .

ls) vielleicht Kramelau bei K rappitz; vgl. S. 8 Not. 4.
le) K ratzkau, Kreis Schweidnitz.
1T) usuagii bedeuten V orw erke; vgl. S. SO Not. 16.
1*) Lyon.
19) Schawoine, Kreis Trebnitz.
so) nach der vita Hedwigis in  St. script. H. S. 30 hätte  Schawoine ohngefähr 400 Hufen des besten Landes ; 

vgl. S. » в  Not. 24.

1251, 20. April. 87

obveniat utilitas tam  domui Trebnicensi, cujus est terre dicte proprietas, quam ecclesie nostre, ad 
quam decima pertinet diete ville, talem ordinacionem nos cum nostro capitalo ex una parte, cum 
venerabili domina Gertrude, abbatissa de Trebnic et suo conventu ex altera fecisse pro futuris tem
poribus profitemur. Domina abbatissa sic bona fide disponet et operam dabit, quod to ta terra de 
predicta villa Savon, sicut competentius poterit fieri, locabitur jure Teutbonico. Nomine vero decime 
recipere promisimus m aldratas1) de singulis mansis, si non potest melior ordinacio fieri, saltem sic, sicut 
recipiuntur juxta Novumforum2). Principaliter igitur locabuntur per ipsam centum et viginti mansi 
parvi, de quibus sexaginta sex pertinebunt in decima nqbis, et maldrate de eisdem mansis per cultores 
in domum nostram Cerequic3), que est ibidem próxima, adducentur. Deliqui vero mansi de prefata 
summa, sive sint solventes, sive liberi, non solum in censu, sive servicio, sed etiam in decima domine 
abbatisse de nostro beneplacito pertinebunt. Verum cum predicti mansi sexaginta sex nobis decimam 
integre in m aldratis, u t dictum est, inceperint persolvere, domine abatisse ampliorem tane graciam 
facientes, cedimus sibi de decima triginta mansorum, qui erunt extra numerum prelibatum, ad grangiam 
unam vel plures faciendas pro domus Trebnicensis utilitate, prout viderit expedire. Predictis igitur sic 
principaliter ordinatis, residua nichilominus terra  locius circuitas de Savon et de Lucina4) locabitur 
jure Teutonico, bona fide et sine fraude locantium. De qua locacione, quantacunque fuerit, domina 
abbatissa, pro domo sua, percipiet terciám, nos autem duas partes habebimus decimarum. Ratas eciam 
habebimus indulgencias6), quas domina abbatissa faciet cultoribus terre dicte, sed donee primi sexa
ginta sex mansi nobis incipiant ex integro solvere, de paratis agris, sive sint in grangia domine, sive 
a quibuscunque aliis arentur, ex integro nobis decima persolvetur6). Volumus eciam, ut non teneatur 
nobis domus Trebnicensis ad prefatas maldratas, sed cultores terre7) de Savon, пес assignentur nobis 
idem cultores in terra sterili, sed qui possent dictas maldratas solvere competente!’. Teneantur quoque